利用団体代表者各位
エムエフエス㈱　淡路店
食物アレルギーへの対応について

　このたびは、当食堂をご利用いただきありがとうございます。
　食物アレルギーがある方がおられる場合、当食堂では下記により対応いたします。ご利用のみなさまに、安全でおいしい食事を楽しんでいただくため、ご協力をお願いいたします。

記

[bookmark: _GoBack]１　利用団体代表者は、国立淡路青少年交流の家ホームページの「食事・食堂」ページで、ご利用いただく日のメニュー・食材表・メニュー別アレルギー物質一覧をご確認ください。
野外炊飯・弁当をご利用いただく場合は、同ページの「野外炊飯メニュー及び弁当メニュー表（pdf）」もご覧ください。ご不明な点がある場合は、食堂（電話0799-55-0085）までお問い合わせください。

２　利用団体代表者は、食堂利用者またはご家族の方等にご利用期間中のメニュー・食材をお伝えください。
利用団体代表者　→　利用者・ご家族

３　メニュー内に、該当する食物アレルギーがある場合は、別紙「アレルギー対応連絡表」に記入し、利用団体で取りまとめのうえ、来所の１０日前までに食堂までご提出ください。（E-mail、FAXでの提出可）
　※１０日前までにご提出いただけない場合は、準備等の都合上対応できない場合があります。
利用者・ご家族　→　利用団体代表者（取りまとめ）　→　
食堂へ提出〔E-mail 69003@compass-jpn.com  FAX0799-55-0660〕

４　ご提出いただいた「食物アレルギー対応連絡表」の「対応の希望」欄に「食堂による除去食の提供」「除去食を持参」とご記入いただいた方については、下の「当食堂の食物アレルギー対応方針」をご確認いただき、食堂までご連絡ください。
（代表者からの提出後）「対応の希望」が「食堂による除去食の提供」「除去食を持参」である利用者・ご家族
　→　食堂〔電話0799-55-0085〕



－ 当食堂の食物アレルギー対応方針 ―
　当食堂はバイキング形式です。食物アレルギーがあるご利用者に対しまして、当食堂では以下のとおり対応いたします。
1） 利用者ご自身が食堂でアレルゲン表示を確認し、食べるものを選べる場合はバイキング形式でご利用いただきます。
2） 利用者ご自身がアレルゲン表示を確認して食べるものを選べない場合は、食堂へご相談ください。
3） 重度の食物アレルギーの場合、ご利用期間全ての食品の持ち込みをお願いする場合があります。
（食品の保管、あたため等は食堂で承ります。）
4） 野外炊飯、食堂が提供する弁当につきましても食堂でのお食事に準じて対応させていただきます。
5） アレルギーの状況をお伺いしたうえで、当社での対応が難しい場合があります。
食物アレルギー対応連絡表
（国立淡路青少年交流の家　食堂）
　※原則、１人１枚作成してください。ただし、団体内で多数作成する必要がある場合は、同様の内容を一覧にし、ご提出いただいても構いません。
	団体名及び
担当者氏名・連絡先
	団　体　名：
担当者氏名：
担当者連絡先：

	利用期間
	　　　　　　月　　　日（　　　）～　　　月　　　日（　　　）

	アレルギー該当者
氏名・連絡先
	フリガナ
氏　名

連絡先

	弁当利用日の有無
（食堂提供の弁当について）
	　無　・　有　〔　　　月　　　日（　　　）　朝食・昼食　〕

	アレルゲン食品名
	

	対応の希望
（対応の可否は追ってご連絡します。）
	対応不要（本人が除去など） ・ 食堂による除去食の提供 ・ 除去食を持参

	その他、要望事項等
	


※太枠内すべての項目をご記入ください。
【食堂利用欄】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　受付月日　　　　　／　　　　
受付者　　　　　　　　　　
対応者　　　　　　　　　　


